
Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o dílo č. EVS-SOD/0003/2021/UUB z 16.02.2021 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „NOZ“) 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Město Újezd u Brna 
IČO   00282740   
DIČ   CZ00282740 
sídlo:   Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 
zastoupen:  Ing. Marií Kozákovou, starostkou města, tel.: 602 500 583 
zástupce ve věcech technických: Ing. Karel Vévar, místostarosta, tel.: 724 183 499 
e-mail:   starosta@ujezdubrna.cz; mistostarosta2@ujezdubrna.cz    
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 4925641/0100 
(dále také jen objednatel) 
 

a 

 
Zhotovitel:  Ing. Tomáš Racek 
IČO   69709734 
DIČ   CZ6911043975  
sídlo:   Svinošice 104, 679 22 Lipůvka 
zastoupen:  Ing. Tomáš Racek 
telefon:  
e-mail:   
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 
(dále také jen zhotovitel) 

(objednatel a zhotovitel společně dále také jen jako smluvní strany) 

 
Obě smluvní strany dle vlastního prohlášení k právním úkonům zcela způsobilé, uzavřely 
dnešního dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. EVS-
SOD/0003/2021/UUB z 16.02.2021 ve znění jejích Dodatků č. 1 z 24.05.2021, č. 2 
z 30.08.2021, č. 3 z 22.12.2021 a č. 4 z 16.11.2022 (dále také jen „smlouva“):        
 

I.  
Změna obsahu smlouvy 

 
Vzhledem k pokračující nečinnosti společnosti Povodí Moravy, s. p. (od podzimu 2021 
do podzimu 2023 nebylo možné získat vyjádření ani nové podklady k projektové 
dokumentaci) není možné dodržet původní termín odevzdání PD, navíc ze stejného důvodu 
propadla již vydaná kladná stanoviska dotčených orgánů, celá akce byla vyprojektována 
a projednána, existuje tedy předpoklad nového projektování a projednání, v důsledku čehož 
zhotovitel požaduje navýšení ceny díla o částku 45.000 Kč + DPH v platné sazbě. S ohledem 
na tyto skutečnosti se smluvní strany v souladu s ustanovením článku X. odst. 1 smlouvy 
dohodly následovně: 
 
Čl. II. odst. 4) smlouvy nově zní takto: 
 
4) Předáni a převzetí díla bez vad a nedodělků proběhne nejpozději do 31.12.2024. 

 

mailto:starosta@ujezdubrna.cz
mailto:mistostarosta2@ujezdubrna.cz


2 

 

Čl. IV. odst. 2) smlouvy nově zní takto: 
 
2) Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat postupně jednotlivé částky po řádném protokolárním 
předání jednotlivých částí díla, a to tímto způsobem: 
     a) částku 192.100 Kč + DPH v platné sazbě po předání provedených prací v rozsahu 

- celkové geodetické práce: 32.500 Kč 
- celkové geologické práce: 54.600 Kč 
- posudek firmy Proved s. r. o.: 30.000 Kč 
- záloha 50 % Ing. Jaroslavu Babáčkovi (PD na mostní část): 75.000 Kč  

 
b) částku 100.000 Kč + DPH po řádném protokolárním předání PD na mostní část 

 
c) částku 104.200 + DPH v platné sazbě po vydání stavebního povolení 
 
c) částku 130.000 Kč + DPH v platné sazbě po zpracování dokumentace pro výběr 
zhotovitele a oceněného výkazu výměr. 

 
Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné 
a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, kdy každá strana obdrží po dvou 
z nich. 
 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto Dodatku č. 5 
v plném rozsahu na webových stránkách města Újezd u Brna. 
 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také jen „zákon o obcích“) 
Město Újezd u Brna ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích potvrzuje, že u právních 
jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města splněny veškeré zákonem či jinými 
obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost těchto právních jednání. 
 
Dodatek č. 5 byl schválen na 42. schůzi Rady města Újezd u Brna konané 18.12.2023. 
 
             
V …………………………… 2023   V Újezdě u Brna 18.12.2023 
 
 
 
 
 
_______________________________  ____________________________ 
Ing. Tomáš Racek     Město Újezd u Brna 
jako zhotovitel      Ing. Marie Kozáková, starostka města 
          jako objednatel 

Ing. Marie Kozáková
2023.12.21 11:13:28

Signer:
CN=Ing. Marie Kozáková
C=CZ
O=Město Újezd u Brna
2.5.4.97=NTRCZ-00282740

Public key:
RSA/4096 bits

Ing. Tomáš 

Racek

Digitálně podepsal 

Ing. Tomáš Racek 

Datum: 2023.12.21 

12:56:20 +01'00'


